

LAGUTSKOTTETS betänkande № 9/1954 med anledning av landstingsman Carl Holmqvists hemställningsmotion om sådan ändring av nu gällande vallag för landstingsmannaval, att de vid riksdagsval förekommande små valsedlarna även kunna tagas i bruk vid landstingsmannaval.

№ 9/1954.

Förenämnda motion, varöver landstinget inbegärt lagutskottets utlåtande, har utskottet behandlat och får för landstinget värdsammast framhålla följande:

Lagen om riksdagsmannaval av den 18 april 1952, varigenom lagen av den 31 januari 1935 angående riksdagsmannaval jämte däri senare vidtagna ändringar upphävdes, inför s.k. små valsedlar såsom obligatoriska vid riksdagsmannaval. Lagändringen har företagits i syfte att nedbringa kostnaderna för valen och inbespara arbete vid uträkning av valresultatet. Systemet med den nya valsedelstypen har onekligen många fördelar och användningen av valsedeln vid valet bör icke bereda några större svårigheter för de röstande i allmänhet. Emellertid äro erfarenheterna från senaste riksdagsmannaval den 7-8 dennes, då denna valsedel första gången användes, icke enbart positiva. Särskilt synes valsedeln hava berett gamla och sjuka personer vissa svårigheter och det kan tänkas, att en stor del av de röster, som vid valet blivit kasserade, gått förlorade genom otydliga sifferbeteckningar.

Förutsättning för att den nya typen valsedlar skall tagas i användning vid landstingsmannavalen är att risken för misstag vid utövandet av rösträtten i största möjliga mån elimineras. Det bör därför inskräpas, att valnämnderna skola anlita kunniga och omdömesgilla valbiträden och att de röstande kunna få de anvisningar, varav de äro i behov.

Utskottet, som icke har något emot att frågan beredes i landskapsstyrelsen, men som icke direkt vill förorda motionärens förslag, får med hänvisning till ovensagda för landstinget värdsammast föreslå,

att landstinget ville giva landskapsstyrelsen i uppdrag att taga under övervägande, huruvida tillräckliga skäl tala för införandet av s.k. små valsedlar vid landstingsmannavalen, samt till landstinget inkomma med härav betingat utlåtande och förslag.

Mariehamn den 11 mars 1954.

På lagutskottets vägnar:
Herman Mattsson
Herman Mattsson.

Axel Kuffschinoff
Axel Kuffschinoff.

Närvarande i utskottet: Herman Mattsson, ordförande, Jan Erik Eriksson, Paul Påvals, Eliel Persson och Gösta Nordman.